
Jubileumsmiddag Levanger kommune 18 05 11. 

 
Ordfører. 
Gode forsamling. 
 
 
 
På vegne av nabokommunene gratulerer jeg Levanger kommune med et i særklasse betydningsfullt 
jubileumsår.  Det er derfor på ingen måte unaturlig at det legges opp til to store 
jubileumsmarkeringer. 
 
Det er i utgangspunktet stor forskjell på disse to jubileene. Samtidig er det også lett å se at de henger  
sammen. Det ene jubileet – det vi markerer i dag – kan på alle vis dokumenteres på, skal vi si, på fullt 
ut faghistorisk forsvarlig vis. Det er på dagen 175 år siden Levanger fikk kjøpstadrettigheter som 
første by i Nord – Trøndelag. 
 
Selvfølgelig var dette avgjørende viktig for Levanger bys videre utvikling. Tildeling av 
kjøpstadstatusen representerte en tildeling av kongelige privilegier som var en avgjørende 
forutsetning for byens videre utvikling som en ledende handelskommune i vårt område. Dette var 
helt i tråd med Merkantilistisk tenkning, reguleringsøkonomiens tenkning fra 1600 og 1700 – tallet. 
Her var den bærende ideen at det ville være i nasjonens interesse å samle virksomhet – ikke minst 
varehandel av ulikt slag – på noen få, utvalgte geografiske lokasjoner. Det var flere årsaker til dette, 
etter datidens tenkning. Ikke minst av skatteinnkrevingsmessige årsaker ble dette fra Kongens side 
vurdert gunstig til langt inn i andre halvdel av 1800 – tallet. 
 
Selvfølgelig profiterte Levanger by stort på kjøpstadrettighetene. Sett i fra et naboperspektivser vi jo 
tydelig at disse i en god periode ga grunnlaget for en svært solid utvikling av handelsbyen Levanger 
både økonomisk og kulturelt og dermed også i utviklingen av den rådende lokale 
samfunnsforståelsen og dermed hele sjølbildet i Levanger by. 
 
Så er det jo sånn, selvfølgelig, at tildeling av kongelige kjøpstadrettigheter i svært få tilfeller skjedde 
via tilfeldigheter eller i et komplett vakum. Så langt vi kjenner historien er det jo Levangers på 
forhånd rimelig sterke handelstradisjoner på Innherred som gjorde byen til Kongens naturlige valg i 
1836. 
 
Det er jo denne gamle tradisjonen som marknads – og handelssentrum Levanger kommune har           
” valgt å markere ”  - for å bruke ordlyden i invitasjonen – som 1000 år dette året. Her er 
dokumentasjonsutfordringene betydelige hvis det er det 100 % korrekte enkeltår man er ute etter. 
Men det kan vel heller ikke være poenget. Det må kunne sies at det er hevet over enhver tvil at 
Levanger har eldgamle handelstradisjoner som er vel verdig en storstilt markering. 
 
Og her deltar vi som gode naboer selvfølgelig helhjertet. Ikke minst gjelder dette selvfølgelig min 
egen kommune Verdal. For vår del er jo forholdet til naboen Levanger spesielt langt utover det et 
naboskap eller en beliggenhet i en felles bo – og arbeidsmarkedsregion innebærer. Levanger 
kommune er på flere måter Verdal kommunes viktigste samarbeidspartner både ut fra en strategisk 
og en mer praktisk og pragmatisk synsvinkel. Men også mellom alle nabokommunene eksisterer det 
veldig mange gode samarbeidsrelasjoner  – selv om vi skal være ærlige på at det også eksisterer 
utfordringer, av og til interessemotsetninger mellom flere av oss fra tid til annen. Det er slik det 
gjerne må være mellom hver for seg pulserende lokalsamfunn og som har til hensikt å forbli nettopp 



det. Likevel: Et stadig bedre samarbeid er vokst fram gjennom år, basert på felles interesser der dette 
er mulig og der man er enige om at dette er det strategisk riktige. 
 
Min oppgave i kveld er altså å hilse jubilanten fra naboene – fra kommunene Meråker, Stjørdal, fra 
Frosta, Steinkjer, Inderøy i tillegg til Verdal kommune: Fra alle disse overbringer jeg de hjerteligste 
gratulasjoner med hensyn til begge jubileene -  både de 175 og de 1000 år. 
 
På den trivelige invitasjonen fra Levanger kommune blir vi innbedt til to ulike anledninger, en i dag og 
en den 26. august. Fra nabokommunenes side gratulerer vi jubilanten verbalt med dagen i dag. Vi 
kommer tilbake også med mer materielle jubileumsgaver ved arrangementet 26. august. Vi forstår  
av invitasjonen at det vil bli rik anledning til dette også da. Så Robert, gode kollega, du får leve i 
spenning! 
 
 
 
På vegne av et samlet naboskap:   
     -Takk for trivelig invitasjon. 
     - Gratulerer med Jubileumsåret. 
 
 
 
Takk for oppmerksomheten! 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


